РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.03.2017 года. №33

С.Жерновец.

О проведении месячника образцовой чистоты и

санитарного порядка на территории

Жерновецкого сельсовета Касторенского района

Курской области в 2017 году.

____________________________________________

В целях организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории
населенных пунктов МО «Жерновецкий сельсовет» после осенне-зимнего периода ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 30 марта 2017 года по 30 апреля 2017 года повсеместно на территории МО Жерновецкий
сельсовет» месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

2. Утвердить прилагаемый состав штаба по подготовке и проведению месячника.

3. Разработать и утвердить организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению
месячника образцовой чистоты и санитарного порядка с указанием должностных лиц, ответственных за
их исполнение, составить график проведения благоустроительных работ и предоставить их районному
штабу по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка;

-установить единый санитарный день для проведения работ по уборке территории населенных пунктов  с
целью обеспечения постоянного поддержания санитарного состояния в населенных пунктах МО
«Жерновецкий сельсовет»-пятница

4.К нарушителям санитарного порядка применять меры административного воздействия с составлением
протоколов об  административных правонарушениях в соответствии с ФЗ и ЗКО.

5.Участковому инспектору МО МВД России «Касторенский» принять участие в проведении месячника
образцовой чистоты и санитарного порядка на территории МО.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации:  С.А.Бородин.

Утверждаю глава администрации Жерновецкого сельсовета

____________________ С.А.Бородин.

ПЛАН

Организационно- технических мероприятий по проведению

месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на

территории  Жерновецкого сельсовета.

1.Администрация Жерновецкого сельсовета – ответственная Бородина Г.П.

А) уборка прилегаемой к зданию территории.

До 15.04.2017 года.

Б)обрезка и побелка деревьев возле здания администрации;

до 25.04.2017 года.

2.Отделение связи – ответственная Починкова Р.Н.-заведующая ОС.

А)уборка прилегающей к зданию территории

До 15.04.2017 г.

3.Фельдшерско – акушерский пункт –ответственная  Трунова Е.Н.

А)уборка прилегающей к зданию территории

До 15.04.2017 года.

Б) обрезка и побелка деревьев возле здания ФАП.

До 15.04.2017 года

4. Жерновецкий ДК –ответственный  Шипилов А.А..

А)уборка прилегающей территории

До 15.04.2017 года.

Б)обрезка и побелка деревьев на прилегающей территории;

До 25.04.2017г.

5.Жерновецкая  библиотека – ответственная Бородина Л.Н. заведующая библиотекой.

А) уборка прилегающей территории

До 15.04.2017 года

Б) обрезка и побелка деревьев

До 25.04.2017 года

6.Жерновецкая общеобразовательная школа –ответственный директор школы Шеливанов В.П.

А) уборка прилегающей к зданиям территорий;

До 15.04.2017 года.

7.Магазины – ответственные Голощапова О.П., Чучунова Л.А., Салькова А.Ю.

А) уборка прилегающей к зданиям территорий

До 15.04.2017 года.

Б) повторная уборка территории

До 30.04.2017 года.

8.СПК «Жерновецкий» - ответственный Бородин Н.А. председатель СПК «Жерновецкий»

А) уборка прилегающей к зданию СПК территории;

До 15.04.2017 года

Б) уборка прилегающей территории к складам и животноводческим фермам;

До 25.04.2017 года.

В) уборка территории столовой;

До 15.04.2017 года.

Г) обрезка и побелка деревьев возле здания СПК и столовой;

До 30.04.2017 года.

9. Кладбище села Жерновец –ответственный Бородин С.А. Глава администрации Жерновецкого
сельсовета и депутат Пустовалов А.С.

А) уборка территории вокруг кладбища и бесхозных могил жителями села;

До 15.04.2017 года.

Б) обрезка деревьев вокруг кладбища и вывоз обрезков и мусора;

До 30.04.2017 года.

10. Уборка личных подворий жителей села Жерновец и д.Матвеевка- ответственные Бородина Г.П.. и
депутаты Пустовалов А.С., Голощапова Г.И., Трунова Е.Н.

До 30.04.2017 года.

Приложение

К Постановлению главы

Администрации  Жерновецкого

Сельсовета от 28.03.2017 года №29

СОСТАВ ШТАБА

При администрации Жерновецкого сельсовета по подготовке и проведении

месячника на территории администрации Жерновецкого сельсовета.

Председатель штаба: Бородин С.А.- Глава администрации Жерновецкого сельсовета.

Заместитель штаба: Бородина Г.П.

Члены штаба: Барабанщикова Е.В.

Пустовалов А.С.- депутат

Голощапова Г.И.- депутат

Савельев Д.А.- участковый инспектор (по согласованию)